
 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 1 di 3 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

oggetto: Determinazione di aggiudicazione 

Servizi di agenzia per attivazione di contratti di somministrazione lavoro per collaboratori esterni per attività  

Legate alle procedure di ammissione e immatricolazione studenti a.a. 2024/25 e per attività di redazione  

contenuti web 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Considerata la propria determinazione a contrarre DDSS_0124 del 16 maggio 2024, con la quale si disponeva 

una ricerca comparativa tra agenzie interinali sul territorio finalizzata a individuare l’operatore economico in 

grado di offrire al miglior prezzo i servizi di agenzia per l’attivazione di contratti di somministrazione lavoro per 

almeno 4 collaboratori, in periodi differenziati, per sopperire alle necessità legate ad attività concernenti le 

procedure di ammissione e immatricolazione studenti a.a. 2024/25 e di redazione dei contenuti web; 

Vista la richiesta di offerta che dettagliava le esigenze e le scadenze dell’Ateneo per il servizio di cui la punto 

precedente (prot. 21274 dd. 16/05/2024); 

Preso atto che l’offerta ricevuta da SYNERGIE ITALIA SPA (prot. 22620 del 23/05/2024) risulta quella con 

prezzo più basso, rispondente alle richieste avanzate e congrua al servizio offerto; 

Individuato il bando MEPA “Servizi di ricerca, selezione, somministrazione del personale e gestione delle 

procedure concorsuali”, categoria “Somministrazione di lavoro”, codice metaprodotto CPV 79620000-6-1; 

Definito nel dettaglio il fabbisogno come segue, per un monte ore settimanali pari a 24 per collaboratore/trice: 

• 2 collaboratore/trice nel periodo dal 17/06/2024 al 09/08/2024 e dal 19/08/2024 al 20/09/2024 per 

redazione contenuti web; 

• 2 collaboratori/trici nel periodo dal 01/07/2024 al 09/08/2024 e dal 19/08/2024 al 13/09/2024 per le 

attività legate alle ammissioni all’a.a. 2024/25; 

Viste le annotazioni ANAC a carico dell’operatore economico alla data dell’8 febbraio 2023, che si valuta non 

inficino la sua affidabilità in quanto relative a un periodo di interdizione dalle gare già trascorso; 

Viste le verifiche in corso previste dalla normativa vigente in materia di contratti pubblici; 

Vista la L.P. 2 di data 9 marzo 2016; 



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 2 di 3 

Vista la L.P. 23 di data 19 luglio 1990; 

Visto il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con Legge 11 settembre 2020 n. 120; 

Vista la L.P. la legge provinciale 2/2020; 

Visto lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n.5 del 08 gennaio 2024; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22.02.2016 e 

ss.mm.; 

Visto il bilancio per l’anno 2024; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

• di aggiudicare il servizio per attivazione di contratti di somministrazione lavoro per collaboratori esterni per 

attività legate alle procedure di ammissione e immatricolazione studenti a.a. 2023/24 e di redazione contenuti 

web all’agenzia Synergie Italia Agenzia per il Lavoro Spa con sede legale in Via Pisa, 29 101514 Torino (TO) 

– P.I. 07704310015; 

• di incaricare Synergie Italia Spa di individuare la rosa di candidati tra i quali l’Ateneo, per tramite dell’Ufficio 

ammissioni e inclusione selezionerà i 2 collaboratrici/ori con cui sottoscrivere il contratto a tempo determinato 

per svolgere le attività relative a processi di selezione, ammissione e immatricolazione di studenti per l’a.a. 

2024/25 nel periodo 01/07/2024 al 09/08/2024 e dal 19/08/2024 al 13/09/2024 e per tramite del referente del 

progetto “Redazione didattica web” i 2 collaboratrici/ori con cui sottoscrivere il contratto a tempo determinato 

per svolgere le attività di redazione dei contributi web nel periodo dal 17/06/2024 al 09/08/2024 e dal 

19/08/2024 al 20/09/2024 per 24 ore/settimana per collaboratore/trice, sia da remoto che in presenza; 

• di impegnare per i servizi di cui sopra il costo massimo complessivo di € 26.000,00 (oltre oneri IVA) su O.I. 

62300028 “Supporto servizi immatricolazione” dell’esercizio finanziario 2024, che presenta la necessaria 

disponibilità, e che l’importo finale del sarà definito in fase di rendicontazione delle ore svolte dai/lle 

collaboratori/trici; 

• di subordinare la stipula del contratto MEPA alle verifiche ed accertamenti previste dalla normativa vigente 

in materia di contratti pubblici; 

• di provvedere, al ricevimento delle fatture, al pagamento a favore di Synergie Italia Spa delle prestazioni  

lavorative avvenute e di considerare ai fini degli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex art.3  



 

Università degli Studi di Trento 

Determinazione della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

pagina 3 di 3 

L.136/2010, come modificato dal D.L. 187/2010, il codice CIG che è in fase di acquisizione; 

• che il direttore dell’esecuzione dei lavori è la dott.ssa Micaela Bellu. 

Il Dirigente della Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La 

firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-06-03T12:19:30+0200
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-06-03T14:25:36+0200
	Università degli Studi di Trento




